
%eruidloleaddo,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 23 de Febrero de 2.006

Exptes. Nº 8.010/06
RES. C.D. Nº 021/06

VISTO:

La presentación de la cátedra de Introducción a la Educación, mediante la cual solicita efectuar un
llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir un cargo interino a término de Hasta Jefe de Trabajos
Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para dicha cátedra;

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del "Reglamento para la Provisión de
Cargos Docentes Interinos" aprobado por Res. CD Nº 164/04;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 22/02/06, aprueba por unanimidad el
dictamen de Comisión de Docencia e Investigación, autorizando el llamado solicitado;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y
prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente , con el cronograma explicitado a continuación:

CANT. CATEGORIA DED. ASIGNATURA

1 (uno) Hasta Jefe de Semiexclusiva Introducción a la Educación
Trabajos Prácticos

PUBLICACIÓN: 27 y 28 de Febrero y 1º de Marzo de 2.006

INSCRIPCIONES: del 6 al 10 de Marzo de 2.006

CIERREDE INSCRIPCIÓN: 10 de Marzo de 2.006 a Hs. 12:00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 13 y 14 de Marzo de 2.006

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES : 15 y 16 de Marzo de 2.006

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del dictamen.

DESIGNACION : Hasta el 31 de Julio de 2.006

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario de
atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc"
para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva
Documentación Probatoria

SORTEO DE TEMAS Y OPOSICIÓN

Lunes 20 de Marzo de 2.006 a horas 09,30 - Oposición Miércoles 22 de Marzo de 2.006 a horas 09,30

///



%leudeolnddddí,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES.CD. Nº 021/06 -2

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la forma y modo
que se explicita seguidamente :

Titulares :

Suplentes:

Dra, Cecilia Pocoví
Dra. Marta Chaile
Lic. Ana E. Varillas

Prof. Giselle Collivadino
Lic. Estela Alurralde
Dr. Orlando Avila Bias

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Comisión Asesora y a la cátedra de Introducción a la Educación, publíquese
en cartelera y RESÉRVESE

DON

FRA O RAMOS
DECANO

Facultad de Cienoias Exactas
Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIASACTAS


